proveniente de recursos próprios para a Associação Mão Amiga, inscrita no CNPJ sob o 
nº 08.202.672/0001-91, com endereço na Rua Marechal Deodoro, 354, Bairro Centro, 
Formiga/MG, devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 6.201, de 07 de março de 
2024. 

Valor do repasse: R$245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 

Dotação: 09.01.10.302.0000.0.300 - Apoio a Associação Mão Amiga - Saúde - 
Emenda à LOM 28/2023 

3.3.50.43 – Subvenções Sociais 

Período de execução: 12 (doze) meses após assinatura do Termo de Colaboração. 

A documentação apresentada pela Entidade supracitada atende a Lei Federal nº